Wm ( kalt und warm )

001 Gegrillte Peperoni 26,1
mit geriebenem Schafskise, Knoblauchol, dazu WeifSbrot

002 Gebackener Schafskise ¢,
mit Knoblauchol, Krauterbutter, dazu WeifSbrot

004 Beilagensalat o,

006 Gebackener Camembert c.x,12
mit Preiselbeeren auf Buttertoast

9,50 €

12,50 €

4,90 €

9,90 €

Seppen

010 Rinderbouillon ¢
mit Ei

011 Rinderkraftbriihe 2,
mit Markklof8chen

012 Tomatencremesuppe >

5,00 €

5,80 €

5,90 €



Restaurant

,

deutsch-kroatische Kiiche

Sulid Gofige

) ) 021 Putenschnitzel ,Wiener Art* 1.6, 15,50 €
016 Salatteller mit Putenstreifen c,c 13,60 € mit Pommes Frites
ausgewdhlte Blattsalate mit
Putenstreifen in Vinaigrette
017 Thunfischsalat o.c,.c: 12,90 € 022 Putenbrust in Champignonsauce 2,16 16,50 €

mit Thunfischstiicken, Blattsalat, Schafskase, dazu Spatzle

Tomaten, Paprika, Zwiebelringen, dazu WeifSbrot

018 Italienischer Salatteller csc,;s 13,50 € 023 Putenbrust , Art des Hauses® c.; 15,30 €
ausgewdhlte Blattsalate mit hartgekochtem Putenbrustfilet mit Krauterbutter iiberzogen
Ei, Schinken- und Kisestreifen dazu Pommes Frites

019 Bauern-Salat ¢, 13,40 €

mit Blattsalat, Schafskédse, Tomaten, Gurken,
schwarzen Oliven, Paprika, WeifSbrot und
Zwiebelringe



Wir verwenden ausschliefSlich argentinisches Rindfleisch.

Specialilitin vom Crill

030 Hacksteak 26,
gefiillt mit Schafskidse, dazu Pommes Frites und
Djuvecreis

031 Cevap(:ic'i 2,G,3,]
pikante Hackfleischrollchen
mit Djuvecreis und Pommes Frites

032 Raznjici 2,
zwei FleischspiefSe mit Pommes Frites und Djuvecreis

033 Pola-Pola 263)
ein Fleischspief§, Cevapci¢i mit Djuvecreis und
Pommes Frites

035 Steak ,,Slavonija“ 23,
Schweineriickensteak, gefiillt mit Schafskase,
dazu Pommes Frites und Djuvecreis

036 Grill-Teller 2,
Rindersteak, Schweinefilet, Schweineriickensteak,
dazu Pommes Frites und Djuvecreis

037 Holzfaller-Steak 2,
Schweinenackensteak mit gediinsteten Zwiebeln,
dazu Bratkartoffeln

038 Rinderleber 3.3,
mit gediinsteten Zwiebeln, dazu Djuvecreis

15,80 €

13,90 €

15,40 €

15,40 €

16,90 €

21,00 €

15,90 €

14,80 €

vom Sclein

040 Schweineschnitzel ,Wiener Art“ 23416,
paniert, mit Pommes Frites

041 Cordon Bleu ,,Art des Hauses” 235,1,6,.c
Schweineriickensteak mit Kdse und Schinken
gefiillt an Champignonsauce, dazu Kroketten

042 Schnitzel ,,Ungarische Art* »c3,
natur, mit Paprikastreifensauce, dazu Pommes Frites

043 Champignon-Schnitzel 25¢,c
natur, dazu Spatzle

044 Schweinelendchen ,,Café de Paris® »5c,.c
Pfefferrahmsauce, dazu Kroketten

045 Schweinelendchen , Krauterbutter® 25,
mit zerlassener Krauterbutter, Pommes Frites

046 Schweinelendchen ,,Jager Art* »sc)c
in Champignon-Rahmsauce mit Spatzle

14,80 €

16,90 €

16,20 €

16,20 €

19,90 €

19,50 €

19,90 €



055 Rumpsteak ,,Pfilzer Art“ »sc,c
mit gediinsteten Zwiebeln,
dazu Bratkartoffeln

056 Rumpsteak mit zerlassener Krauterbutter 23c,c
dazu Kroketten

057 Rumpsteak ,,Madagaskar® »:¢,.c
mit Pfefferrahmsauce, dazu Kroketten

058 Knoblauch-Steak 25,
Rumpsteak mit Knoblauch-Olivendél dazu Kroketten

25,50 €

25,40 €

25,90 €

25,70 €

G

&

Restaurant

Gaierrere

deutsch-kroatische Kiiche

5/7%44% vone Lz

062 Lammspief} 256,.c 25,90 €
Lammfilet mit Knoblauch-Olivendl, dazu Rosti

063 Lammriickenmedaillons 3.,.c 25,80 €
mit Knoblauch-Olivendl, dazu Kroketten

064 Lammkrone 23,.c 26,80 €
mit frischem Knoblauch, Djuvecreis, Rosti

Wenn nicht anders gewiinscht, braten wir das Fleisch medium.
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Pfitoer Speviallitin Fchgpesialibiton

083 ,Alt Maikammer“ Teller 1,2:35.4,1..2c¢ 15,90 € 068 Tintenfisch ,,Dalmatiner Art“ oncja 19,90 €

Saumagen, Bratwurst, Leberknddel, Weinkraut, gediinstet mit Knoblauch-Olivendl, dazu Gemiise

Specksofe und Bauernbrot

069 Regenbogenforelle vom Grill v, 19,50 €

084 Bratwurst 12342¢ 12,80 € mit Knoblauch-Olivendl, dazu Salzkartoffeln

grob hausgemachte Bratwurst mit Weinkraut und Bauernbrot

.. 22

085 Leberknodel 1232 12,80 € 070 Zanderfilet o 80 €

! . . in Zitronen-Rieslingsauce, dazu Butterreis
herzhafte Leberknodel mit Weinkraut und Bauernbrot & ’

086 Sal.lmagen 1,2,3,4,2 o 13,90 € Auf Thren Wunsch filitieren wir Ihnen den Fisch.
zwei Scheiben Saumagen mit Weinkraut und Bauernbrot

flive deve Keiveere ’%W

074 Schweinelendchen 256, 17,90 €
in Champignonsauce, dazu Spitzle

Fotre unsere leiren (Ziiste

075 Wurstsalat 1,25¢) 11,90 € 080 Kinderschnitzel »3,1c 9,90 €
mit Pommes Frites kleines Schweineschnitzel,
paniert, mit Pommes Frites

076 Bauernpfanne 2c,116; 13,90 €

Bratkartoffeln mit Spiegeleiern und gebratenem 081 Kinder Cevapcici 2 9,90 €
Speck drei Cevapcici, dazu Pommes Frites

077 Gemiiseteller 1.c, 13,80 € .. .
frisches Marktgemiise iiberzogen mit Sauce Hollandaise, 082 Spétzle mit Bratensauce zca, 6,00 €

dazu Spiegelei



Prosek (kroatischer Likorwein) 4 5cl 5,00 € Coca Cola147 2,80 € 3,90 €
Campari-Orange 4cl 4,90 € Coca Cola Light 247,10 2,80€ 390¢€
Campari-Soda 4 4cl 470 € Fantas. 2,80€ 390¢€
Sekt Orange 1. 1dl 4,30 € Spezi ez 2,80€ 390¢€
Glas Sekt . 1dl 4,50 € Sprite s 2,80€ 3,90¢€
Kir Royal 14 1dl 470 € Bitter Lemon s 3,006 4,00€
Martini (rot oder weiR) 5cl 4,00 € 1 koffeinhaltig, 2 mit Farbstoff, 3 chininhaltig

Sherry (Sandeman/Osborne, medium oder trocken) 5cl 4,00 €

0,251 0,51

Unsere Weine und Sekte finden Sie in einer separaten Weinkarte. Mineralwasser

2,60€ 4,80€

R Z 2 Mineralwasser medium 0,71 490¢€
0,251 0,51
Truchl
Rieslingschorle siif oder sauer 6 2,80€ 4,80€ 0,21 0,41

Rosésch(_)rle siiff oder sauer L6 2,80 € 4,80 € Orangensaft 2,50 € 410 €
Cola-Weifd 7,4,L 3,00 € 4,90 € Apfelsaft 2’50 € 4,10 €
Cola-Rot 741 300€ 490¢€ Kirschnektar 250€ 4,10€

Traubennektar . 2,50€ 4,10€
W W Grapefruitsaft 2,50€ 4,10€

Johannisbeerennektar 250€ 4,10€
Flasche Rieslingsekt trocken QbAL 0,71 21,50 € ggffteslcsﬁgﬁzle e ;:gg g g:gg g

(Bféﬂ vore % 031 051 ?Z,é w

Veltins Pilsener 3 3,50€ 4,30€ .
Radler Veltins Pilsener e 3,40€ 430€ Cappuccino mit Sahne 7 3,00€
Cappuccino mit geschiumter Milch 6,7 3,00 €
Kaffee - 2,50 €
‘Wm 031 051 Espresso - 2,30€
Latte Macchiato ¢ 3,50 €
Erdinger Kristallweizen a1 0,51 420€ Mﬂ,‘;shkaflfleekﬁa q 3,30€
Erdinger Hefeweizen x,1; 4,20 € Heifse Schokola de ¢ 3,50 €
Erdinger Dunkles Weizen 13 0,51 420¢€ HeifSe Scho olade mit Sahne ¢ 3,60 €
Veltins alkoholfrei 15 0,331 330€ Glas Tee verschiedene Sorten 7 2,50 €

Erdinger Weizen alkoholfrei 1 0,51 420€



Sljivovica
Williams Birne
Himbeergeist
Obstler
Grappa
Malteser
Mirabelle
Kirschwasser

Digestlf

Ramazotti
Averna
Jagermeister
Fernet Branca
Ouzo

Juliska
Kruskovac

Amaretto u,162
Bailey's ¢

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,20 €
4,20 €
3,30 €
3,50 €
3,20 €

3,50 €
3,50 €
2,90 €
3,80 €

Lesser?”

Eissorten: Vanille, Erdbeere, Schokolade

Gemischtes Eis ohne Sahne ¢c.c4

Gemischtes Eis mit Sahne s,

Coup Danemark ¢cc

Vanilleeis mit heifSen Himbeeren scc

Apfelstrudel mit Vanilleeis 160

4,50 €

5,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €



WeifSweine

Miiller-Thurgau trocken .

Kerner feinherb .

Riesling trocken .

Riesling Kabinett feinher .

WeifSer Burgunder trocken .
Grauer Burgunder Kabinett trocken 1
Grauer Burgunder Kabinett feinherb .
Sauvignon Blanc trocken .
Chardonnay trocken .

Muskateller feinherb .

Gewiirztraminer Spitlese mild .

WeifSherbst

Portugieser WeifSherbst lieblich ¢
Spatburgunder WeifSherbst trocken .
Spatburgunder WeifSherbst feinherb .

Blanc de Noir trocken 1

0,251

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,80 €
4,90 €
5,00 €
5,00 €
5,50 €
5,40 €
5,60 €
5,80 €

0,251

4,50 €
4,80 €
4,60 €
5,50 €

Rotweine 0,251
Dornfelder trocken . 5,30 €
Merlot trocken . 5,90 €
Domina feinherb . 5,40 €
Kroatische Rotweine 0,251
Plavac trocken . 6,00 €
Pelieéac halbtrocken L 6,00 €
Dalmatiner lieblich ¢ 6,00 €
Kroatische WeifSweine 0,251
Grasevina trocken . 6,00 €
Zusatzstoffe:

*aus Schulterteilen zusammengefiigt

Zusatzstoffe:

1= mit Konservierungsstoff, 2= mit Geschmacksverstarker, 3= mit Antioxidationsmittel,

4= mit Farbstoff, 5= mit Phosphat, 6= mit SiiSungsmittel, 7= koffeinhaltig, 8= chininhaltig,
9=geschwirzt, 10=enthilt Phenylalaninquelle 11= mit Pokelsalz

Enthilt folgende Allergene:
A= glutenhaltiges Getreide (Weizen1, Roggen2, Gerste3, Hafer4, Dinkel5, Kamut6, Hybridstdmme?7)

B= Krebstiere

C= Eier

D= Fisch

E= Erdniisse

F= Soja

G= Milch und Milchprodukte (einschlie8lich Laktose)

H= Schalenfriichte (Mandell, Haselnuss2, Walnuss3, Cashew4, Pecannuss5, Paranuss6, Pistazie7,
Macadamianuss8 und Queenslandnuss9)

I= Sellerie

J= Senf

K= Sesamsamen

L= Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/1
M= Lupinen

N= Weichtiere



